

Communiqué de presse / News Release

2024年10月11日 南山大学 アリアンス・フランセーズ愛知フランス協会

報道関係・教育担当記者 各位

南山大学とアリアンス・フランセーズ愛知フランス協会 パートナーシップ協定式のご案内

南山大学(名古屋市昭和区、学長:ロバート・キサラ)とアリアンス・フランセーズ愛知フランス協会(名古屋市千種区、会長:藤岡高広)は、フランス語教育および能力試験に関する包括連携協定を締結します。取材、報道等におきましてお取り扱いいただき、広くご周知いただければ幸いです。

記

1. 日時: 2024年10月17日(木) 16時30分~17時15分 (集合:16時20分)

2. 会場:南山大学 本部棟3階 第三会議室(名古屋市昭和区山里町18番地)

3. 当日の出席者

南山大学	アリアンス・フランセーズ愛知フランス協会
学長: ロバート・キサラ	会長: 藤岡 高広
副学長: (グローバル化推進担当) 山岸 敬和	館長: ドロテ・リアル (Dorothée RIHAL)
外国語学部フランス学科長: 茂木 良治	試験担当 : ノエミ・レキ (Noémie REQUI)

4. 当日のスケジュール

16:30~16:50 開会挨拶、キサラ学長、藤岡会長挨拶、副学長、館長挨拶

16:50~17:00 協定書調印(サイン)、記念撮影

17:00~17:15 記者会見、取材対応、閉会

5. 協定の目的について

本協定により、両機関はフランス語を学ぶ学生のグローバルな進路に対する意識や学習意欲を高めることを目的とした教育的取組を展開していきます。

6. 取材に関するお問い合わせ先

取材にお越しいただける場合は事前にアリアンス・フランセーズ愛知フランス協会 廣田まで連絡をお願いいたします。 アリアンス・フランセーズ愛知フランス協会 事務局 メール: afnagoya@afafa.jp

電話番号: 052-781-2822 Fax: 052-782-4971 (名古屋市千種区四谷通り 2-13)